令和 ５年 １月１６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

＝令和４年度 武雄市「個別最適な学び」教育実践研究＝

 公開授業および研究協議会

兼 武雄市ＩＣＴオープンデーを開催

武雄市では、児童生徒一人一人が、自分のよさや可能性を認識するとともに、あらゆる他者を価値のある

存在として尊重し、多様な人々と協働しながら、持続可能な社会の創り手となるよう教育の改革を進めて

おります。そのために学習者用端末の活用を中心としたＩＣＴ教育のさらなる推進を図るため研究校を指

定し教育実践に取り組んでおります。

この度、下記のとおり公開授業を実施いたしますので、お知らせいたします。

◤ 日程１ 会場：武雄市立北方小学校 ◢

１ 日 時  令和５年２月９日（木）１３：３０～１６：３０

２ 日 程

(1)  受   付   １３：００～１３：３０

(2)  公開授業   １３：３０～１４：１５

(3)  授業後交流会 １４：３０～１５：００

(4) 講  演   １５：１０～１６：３０

   講師 山本 朋弘氏 中村学園大学教育学部 児童幼児教育学科 教授

              武雄市ＩＣＴ教育アドバイザー

※新型コロナ感染症の状況によりましては中止となる場合もございます。ご了承ください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市学校教育課新たな学校づくり推進室 TEL ０９５４－２３－８０１０

News Release

学級 教科 教材名 主な端末活用場面

1年2組 国語 どうぶつのあかちゃん Jamboardを活用して、自分たちが調べた動物の分け方を考える

3年1組 国語 モチモチの木 協働的な学びで児童の考えを比較する場面でJamboardを用いる。

6年1組 国語 メディアと人間社会 児童がGoogleスライドを用いて考えを共有し、Jamboardにまとめていく。

公開授業および研究協議会公開授業および研究協議会
i n  北方小学校

令和4年度  武雄市

令和5年2月9日(木)　13:30～16:30
受付　13:00～場所：

日程：
武雄市立北方小学校

日程：(1)　受付　　　　　　　　13:00～13:30
(2)　公開授業　　　　　　13:30～14:15
(3)　授業後交流会　　　　14:30～15:00
(4)　講演　　　　　　　　15:10～16:30

公開授業内容

「個別最適な学び」教育実践研究

持続可能な社会
の創り手を目指

して！！

概要

講師　山本朋弘 氏
中村学園大学教育学部教授

武雄市ICT教育アドバイザー

本件に関する問い合わせ先

武雄市学校教育課新たな学校づくり推進室　TEL　0954-23-8010

兼兼    武雄市ICTオープンデー武雄市ICTオープンデー